
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ № 516 
 

LIV сессия                                                                                       VII созыва 
 
7 ноября 2023 года                                                                       г. Темрюк 

 
 

О дополнительной мере социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной 
помощи», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального 
образования Темрюкский район р е ш и л: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 
обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест 
проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социально опасном положении.  

2. Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная 
пунктом 1 настоящего решения, предоставляется в порядке, определенном 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район.  

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей главы муниципального образования Темрюкский район              
Костюк И.И. и Дяденко О.В., постоянные комиссии Совета муниципального 
образования Темрюкский район по вопросам социальной защиты населения, 
здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи (Шаталин) 
и по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Воропаева). 

 



2 
 

 
5. Решение Совета муниципального образования Темрюкский район «О 

дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава                      Председатель Совета 
муниципального образования                 муниципального образования 
Темрюкский район          Темрюкский район 
 
_____________ Ф.В. Бабенков        _____________ С.И. Чмулева 
 


